ANDORRA DESENVOLUPAMENT | INVERSIO, S.A.U.
Comptes anuals

31 de desembre de 2022
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ANDORRA DESENVOLUPAMENT I INVERSIO, S.AU.
Compte de Pérdues | Guanys per a 'exercici acabat a 31 de desembre de 2022
amb xifres comparatives corresponents a I'exercidl anterior

(Expressats en euros)

2022 2021
Ingressos d’explotacic (nota 16 {a))
Import net de Ja xifra de negocis 708.937 848,224
Variacié d'existéncies de productes acabats i en eurs de produccis - -
Treballs realitzat per Fempresari per al seu immabilitzat - -
Altres ingressas d’explotacia 410.277 166.083
Subvencichs - -
Total ingressos d’explotacié 1.119.214 1.014.310
Daspeses d’explotacis
Consum de mercadeties, matéries primeres i altres materials {nota 16 (b)) (2.169.318} (2.124.158)
Consum de mercaderies {2.169.318) (2.124,159)
Consum de matéries primeres | alires aprovisisnaments - -
Despeses de personal {nota 16 (c)) (563.817) (523,951)
Sous, salaris i assimilats (466,179) (415.508)
Carregues socials {72.280) (65,086)
Alires despeses de perscnal (25.378) (38.957)
Amortitzacio, deteriorament, | resultats per venda o baixa de l'immobiiizat intangile i de
l'immobilitzat tangible (notes 51 6) (269.637) (136.970)
Amarfitzacié (260,837} (136870}
Deterforament - .
Resultats per venda o baixa - -
Deteriorament del circiiant (727 {1.338}
Existéncies _ _
Crédits | comptes a cobrar {727} {1.338)
Altres. - -
Altres despeses dexplotacié (nota 16 (d)) {338.186) {262.8311)
Arrendaments i canons (35.141) (42.313)
Reparacions i canservacis (5.587) (5.910)
Serveis professionals independents 97.814) {88.356}
Subministraments (5.103) {5.859)
Tributs (1.732) (894)
Alires serveis exteriors (192.739) {119.463)
Total despeses d’explotacié [3.341.685) (3,048,220}
Resuitat d explotacié {2.222.471) {2.034.919)
Ingressos i despeses financeres
Engresses financers - -
De participacions en instruments de patrimoni - -
D'altres actius financers - -
Despeses financeres - h
Per deutes amb parts vinculades - -
Altres deutes - -
Variacié de valor racnable en instruments financeres de negociacis - -
Diferéncias de canvi 10 -
Deteriorament i resultats per venda o baixa d'actius financers - -
Deteriorament . -
ResuHats per venda o baixa - -
Resuitat financer {nota 16 (e)) 10 -
Resultat de fes operacions {2.222.461) {2.034.919)
Altres ingressos i despeses no recumrents
Altres ingresses ho recurrents (nota 15 (f) 337 604
Altres despeses no recutrents (nota 16 (f)3} (838) (6.580)
Total altres ingressos | despeses no recurrents {589) (5.976)
Resuitat abans d’impostos (2.223,080) (2.040.385)
Impost sobre societats - -
Resultat de Pexercici (2.223.060) (2.040.895)
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ANDORRA DESENVOLUPAMENT T INVERSIO, S.A.U.
Estat de fluxcs de tresoreria per a l'exercici acabat a 31 de desembre de 2022
amb xifres comparatives corresponents 2 |'exercici anteriar

(Expressats en euros)

2022 2021
FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVIYATS D'EXPLOTACIO
Resultat de Fexercici (2.223.060) (2.040.855)
Ajustaments def resultat 270.953 144,284
Amortitzacié dimmebilitzat intangible i tangible (nota 5 i 6) 269,637 138870
Cerreccions valoratives per deteriorament - -
Variacié de les provisions TZ7 1.338
!mputacid de subvenciens - -
Resultats per baixes i alienacions dimmobilitzat tangible/intangibie (nota 5 8} - -
Resyltats per baixes i alienaciens dimmaobilitzat financer - -
Ingresses financers {nota 16.&} - -
Despeses financeres (nota 16.e) - -
Diferéncies de canvi (rots 16.2) (10) -
Variacid de valor raonable en instruments financers - -
Altres ingressos | despeses (nota 16.1) 533 5.876
Canvis en el capital corrent de: 115,369 134.824
Existéncias 106 {108)
Deutors | aitres eorptes a cobrar 2.868 508,126
Altres actius comrents {13.825) 168.801
Creditors § altres comptes a pagar (4678} (221.028)
Alfres passius corrents 130.7886 {321.871)
Altres actius | passius no corrents - -
Altres fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacio {1.326) {7.314)
Pagarments d'interessos - -
Cobraments de dividends - -
Cebraments d'interessos - -
Cobrament (pagaments) per impestos de beneficis - -
Altres pagaments (cobrament) {1.326) 7.314)
Fluxos d'efectiu de les activitats ordinaries (1.838.064) {1.769.101)
FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DINVERSIO
Pagaments per inversions. {6.751) 116.213)
Empreses def grup i asseciades - -
Immebilitzat intangible {(nota 5) {3.938) -
Immobilizat tangible (nota 6) [2.812) (10213
Inversions immobiliaries - -
Altres actius financers (nota 8.a) - -
Altras actius ne corrents en venda - -
Altres actius - -
LCoby per desi: ions - -

Empreses del grup | associades - -
Immobilitzat intangible (nota 5) - -
Immobilitzat tangibie (nota 6) - -
Inversions immaobiltaries - -
Altres actius financers - -
Altres actius ne torrents en venda - -

Altres actius - -

Fluxos d'efectiu de les activitats d"inversis (6.751) (10.213)
FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIMITATS DE FINANGAMENT

Cobraments | pagaments per instruments de patrimoni 2372.524 1.860.836

Emissions dlinstrumems de patrimoni - -
Amortitzacié dinstruments de patimoni - -

Adguisicid d'instruments de patrimoni - "
Alienacié dinstruments de patimani - -
Aportacions de socis {nota 19.a) 2.372.524 1.860.636
Cobraments | pagaments per instruments de passit financer {205.333) {251.672)
Emissig; (200.828) (251.672)
Obligacions i valors similars - ~
Deutes amb entitats de cradit 1.232 5784
Deutes amb empreses del grup | associades {202.160) (257.458)
Altres - -
Devolueis i amortitzacié de: {4.405) -
Cbligacions i valors simifars - -
Deutes amb entitats de cradit - -
Deutes amb empreses del grup i associades - -
Altres, {4.408} . ] i
Pagaments per dividend i remuneracions d‘altres instruments de patrimoni - - ; A
" Dividends - N Lt
Remuneracions daltres instruments de patrimoni - -
. Fluxos d'efectiu de les activitats de finangament 2.167.191 1.508.964
Efeete de les variacions de tipus de canvi 10 W
AUGMENT / DISMINUCIO NETA DE L'EFECTIU O EQUIVALENTS 322388 (170.349) "~
Efectiu o equivalents a linici del parfode 287.4056 457.754

Efectiu o equivalents ai final del periode 608.731

La membriz adjunta

integrant dels compies anuals de 31 de desembra de 2022,
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ANDORRA DESENVOLUPAMENT I INVERSI@, S.ALL
Memaria dels comptes anuals
31 de desembre de 2022

Naturalesa [ principals activitats

Andorra Desenvolupament i Inversié, SAU (d'ara endavant la Societat o ADISAU) va ésser
constituida com a societat andnima unipersonal I'11 de marg de 2009 per un periode
de temps indefinit, responent aixi a la Llei 22/2008, del 30 d'octubre, de creacio de la
societat publica Andorra Desenvelupament i inversid S.A..

La Sccietat es troba registrada sota el nimero 12,789, Llibre S-175, folis 491 a 500 al
registre de Societats Mercantils d'Andorra amb data 13 de marg de 2009. La Societat
té el Numero de Registre Tributari (NRT) A-707541-B.

l.a Societat és propietaria del comerg ndmero 921062M al Carrer Prat de la Creu 88, edifici
Administratiu  del ComG dAndorra la Vella, planta 3 anomenat Andorra
Desenvolupament i Inversio. El comerg fou inscrit el 22 d'abril de 2008 al Registre de
Comerg i fou donat d'alta al ComU d'Andorra la Vella. L'activitat principal consisteix en
potenciar, diversificar i modernitzar Pecenomia andorrana i atraure tant la inversié com
els promotors empresarials estrangers (d’acord amb la Llei 22/2008, del 30 d'octubre).

El seu domicili social es situa al carrer Prat de la Creu, nim. 59-65, escala A planta 1a
d’Andoerra la Vella.

L'objfecte social i Pactivitat principal de la Societat consisteix potenciar, diversificar i
modernitzar l'economia andorrana i atraure tant la inversid com els promotors
empresarials estrangers. Axi mateix, es regira per la Liei 22/2008 del 30 d'octubre, de
creacid de la Societat plblica Andorra Desenvolupament i Inversié SA, els seus
estatuts, publicats com annex en 'esmentada liei | que han estat protocol-litzats amb
escriptura nim. 769 de data 11 de marg de 2009, pel notari Isidre Bartumeu Martinez
i; en el que sigui d'aplicacio, per la Llei 20/2007 del 18 d'octubre, de Societats andnimes
i de responsabilitat limitada; i per la restant normativa concordant vigent, especialment
pel Régim de control financer establert a ta Llei General de Financers Publiques de 19
de desembre de 1996.

D’acord amb el que estableix la Liei 22/2008, de 30 doctubre, la Societat t& un doble
objectiu:

a) D’una banda, incentivar la creacid | el desenvolupament de nous sectors o sectors
incipients per enfortir [ diversificar 'economia andorrana i,

b) Dalira banda, posicionar estratégicament el Principat d'Andorra com una
economia oberta, moderna i atractiva a escala internacional.

Per acomplir aguesta finalitat, té les funcions seglients:
1. Amb relacio a I'enfortiment i Ia diversificacio de I'economia andorrana:
(&) Promoure i fomentar un model d'empresa competitiva.
(b) Fomentar I'esperit emprenedor i ajudar a la creacié de noves empreses.

(c) Posar a I'abast dels empresaris informacié i serveis per al desenvolupament i la
millora de la seva empresa.

{d} Participar en operacions de capital de risci en Iz creaci6 o Fampliacio d'empreses
mitjangant la subscripcié d'accions o de participacions representatives de
capital social.

(e} Organitzar tot tipus de trobades i esdeveniments d'interés econdmic i
empresarial, inclosos premis i concursos d’ambit nacional o internacional, i
també patrocinar esdeveniments econdmics d’ambit nacional o internacional.

{f) Finangar | subvencionar.

= (g) Promoure activitats adrecades a la formacié..

S Tor

(Segueix)




2
ANDORRA DESENVOLUPAMENT I INVERSIO, S.A.L.

Memaria dels comptes anuals

2. Amb relacid a la internacionalitzacia:
(a) Establir la preséncia internacional mitjangant Fobertura d'oficines o delegacions.

(b) Donar informacié i assessorament tant a les empreses andorranes que vulguin
operar a I'estranger corn a [es empreses estrangeres que estiguin interessades
a establir-se a Andorra.

{c) Promocionar Andorra en Fambit economic a escala internacional | atraure la
inversié estrangera.

(d) Relacionar i establir convenis de col-laboracié amb institucions | entitats
estrangeres vinculades al mén empresarial.

També és abjecte de la societat tota altra activitat accessoria o complementaria a
l'objecte principal indicat que tendeixi a la millora del desenvolupament.

L'exercici social de la Societat comenca e dia 1 de gener i finalitzara el 31 de
desembre de cada any.

{2) Bases de presentacié

(8} Imatge fidel

Aduests comptes anuals han estat formulats pel Consell d’Administracié de |a Societat
amb l'objectiu de mostrar la imatge fide! del patrimoni, de la situacid financera de la
Societat a 31 de desembre de 2022 | dels resultats de les seves operacions, dels
canvis en el patrimoni net i dels fluxos de tresoreria per a I'exercici anual acabat a
la mateixa data.

Aguests comptes anuals han estat preparats en euros a partir dels registres auxiliars
de comptabilitat de la Societat i estan pendents d’aprovacié per la Junia General
d'accionistes de la Societat. Tot i aixd, el Consell d'Administracio de la Societat
preveu gue aquests comptes anuals seran aprovats sense variacions significatives.

Els comptes anuals de 'exercici acabat el 31 de desembre de 2021 van ser formulats
pel Consell &’ Administracié 9 de juny de 2022 i van ser aprovats per la Junta General
d'Accionistes el 29 de juny de 2022,

{b) Principis comptables generalment acceptats

En F'elaboraciéd d'aquests comptes anuals g'han aplicat tots els principis comptables
obligatotis amb incidéncia en el patrimoni, la situacié financera i el resultat de la
societat, establerts d’acord amb el Pla General de Comptabilitat d’Andorra aprovat
pel Govem el 30 de marc de 2022 que desenvolupa les previsions contingudes a la
Liei 30/2007, del 20 de desembre de 2007 de la comptabilitat dels empresaris
(modificada per la Llei 26/2011 de 29 de desembre), i les disposicions legals en
matéria comptable obligatéries.

{c) Comparacié de la informacio

D'acord amb Testablert en la Llsi 30/2007 de ia comptabilitat dels empresaris,
modificada per la Llei 26/2011 del 28 de desembre, el Consell d'Administracié
presenta els comptes anuals de la Societat amb xifres comparatives del periode
anterior (per al balang de situacio, compte de pardues i guanys, l'estat de canvis en
el patrimoni net, I'estat de fluxos de tresoreria i la meméria), per a la seva informacic
i consideracio, presentant les xifres de Pexercici anterior comparativament amb les
de Fexercici actual.

(Segueix)




3
ANDORRA DESENVOLUPAMENT I INVERSIO, $.A.U.

Memoria dels comptes anuals

(d) Aspectes critics de la valoracié i estimacié de la incertesa

Els estats financers abreujats s’elaboren sota el principi dempresa en funcicnament.
No obstant, existeixen indicacions d'una incertesa significativa sobre la capacitat de
la Societat per continuar amb les seves operacions.

Factors causants del dubte:

Consequencia de que les despeses associades a Factivitat de la Societat superen
significativament els ingressos recaptats propis de Tactivitat | a les subvencions
rebudes i imputades com ingrés en el patrimoni net, la Societat ha incorregut en
pérdues d'explotacio durant I'exercici aixi com pérdues continuades d’explotacié en
els exercici anteriors.

Tanmateix, eis recursos generats en I'explotacié de Ia Societat resulten insuficients per
a fer front a 'endeutament a curt termini de ta Societat existent a 31 de desembre
de 2022.

Per tant, aquests factors indiquen una incertesa sobre la capacitat de la Societat per
continuar la seva activitat de forma normal en un futur podent posar en dubte el
principi d’empresa en funcionament i en consequéncia, la capacitat de a Societat
per continuar amb les seves operacions 1 per realitzar els seus actius i liquidar els
seus passius pels imports [ segons la classificacid amb qué figuren en el Balang
abreyjat adjunt, que han estat preparats sota I'assumpcié de la continuitat de
Iactivitat.

Factors mitigants del dubte:

No obstant, atés gue existeixen diversos factors que tendeixen a reduir o eliminar el
dubte sobre ta capacitat de la Societat a continuar com a empresa en funcionament,
la Societat ha elaborat els seus comptes anuals abreujats sota el principi d’'empresa
en funcionament. El Consell d’Administracio ha avaluat la capacitat de 'empresa
per continuar en funcionament, tenint en compte tota la informacié disponible al
menys els dotze mesos segUents des de la data del balang. Aquests factors
s'indiquen a continuacié:

La Societat disposa dels compromis del suport continuat de Faccionista dnic de la
Socletat, el Govern d'Andorra, que es compromet a emprendre totes aquelles
accions necessaries per tal de garantir que la Societat pugui satisfer les seves
cbligacions enfront tercers | empleats.

En aguestes circumstancies, la continuitat de les activitats i ta viabilitat de la Societat
dependra del suport financer continuat i als ajuts i aportacions que |i atorgui el seu
accionista dnig,

() Canvis de criteris comptables i correccio d’errors

Durant I'exercici anual acabat el 31 de desembre de 2022, el Consell d'Administracié de
la Societat no han procedit a canviar cap criteri comptable ni correccié d'error
respecte els comptes anuals de I'exercici anual acabat a 31 de desembre de 2021.

(Segueix)
)
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(3) Distribucid de resultats
La proposta de distribucié de resultats de I'exercici anual finalitzat el 31 de desembre de

2022, preparada pel Consell d’Administracié de la Societat | pendent d'aprovacié per |a
Junta General d'Accionistes, és la segent;

Euros

Compensacié d’aportacions de socis (2.223.080)
(2.223.060)

Un detall de la distribucio de resultats de exercici finalizat a 31 de desembre de 2021
aprovada per part de la Junta General d'Accionistes, va ser la segiient:

Euros

Compensacié d’aportacions de socis (2.040.895)

(2.040.895)

(4y Normes de registre i valoracié

Les normes de registre i valoracio aplicats en la preparacié d’aguests camptes anuals pels
administradors de la Societat sén els seglents:

(a) Immobilitzat intangible

L'immobilitzat intangible es presenta valorat segons el seu preu d’adquisicié o cost de
produccié, menys 'amortitzacié acumulada 1, si escau, menys qualsevol pérdua per
deteriorament. Els béns de I''mmobilitzat intangible s'amortitzen linealment durant
una vida Util estimada de cinc anys i per als drets d'lis de 25 anys.

Les despeses de manteniment i reparacié de Fimmobilizat intangible que no
incrementen ia vida {til de I'actiu, es reconeixeran com a despeses en I'exercici del
sel meritament.

{Segueix)
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(b} Immobilitzat tangible
Limmobilitzat tangible es presenta valorat segons el seu preu d’adquisicié o cost de
produccio, menys Famortitzacid acumulada i, si escau, menys qualsevol pardua per
deteriorament.

L'amortitzacié dels elements de les immobilitzacions tangibles es realitza sobre el valor
de cost, seguint el métode lineal durant els segients periodes de vida Gtil estimada:

Anys de vida util

Instal-lacions técnigues
Altres instal-lacions técnigues
Mobiliari

Equips procés d'informacis
Altre immobilitzat

—a
LR RS RS R

Les despeses de manteniment i reparacions que no milloren la utilitzacié dels béns ni
allarguen la seva vida dtil es carreguen al compte de pérdues i guanys en el moment
en qué es produeixen.

Deteriorament del valor dels actius tangibles i intangibles

Al tancament de cada exercici o sempre que existeixin indicis de pérdua de valor pels
actius intangibles i tangibles, la Societat procedeix a estimar mitjancant el denominat
“Test de deteriorament” la possible existéncia de pérdues de valor que redueixin el
valor recuperable dels esmentats actius a un import infericr al seu valor en llibres.

L'import recuperable es determina com el valor més gran entre el valor raonable menys
els costos de venda i el seu valor en Us.

Inversions immobiliaries

Es procedeix a registrar els esmentats actius segons el seu preu d'adquisicié menys
l'amortitzacié acumulada i, si escau, menys qualsevel pérdua per deteriorament,

Els mateixos criteris relatius a I'immobilitzat tangible sén aplicables a les inversions
immobilidries. No obstant aixd, si els actius sén registrats pel seu valor raonable, es
realitzaran amb carrec a resultats, tal i com estableix el Pla General de Comptabilitat
d’Andorra.

{¢) Actius financers
Classificacié
Els actius financers que té la Societat es classifiquen en la categoria segilent:
= Actius financers a cost amortitzat: actius financers originats en la venda de béns
o en la prestacio de serveis per operacions de trafic de Fempresa, o els qué,
en no fenir un origen comercial, no siguin instruments de patrimoni ni

derivats i els cobraments dels quals siguin de quantia fixa o determinable i
no es negociin en un mercat actiu.

s Actius financers de negociacid: es considera que un actiu financer {préstec o
crédit comercial 0 no, valor representatlu de deute, instrument de patrimoni
o derivat) es posseeix per a negociar quan:

(Segueix)
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- Sorigini o s’adquireixi amb el propdsit de vendre’l a curt termini.

- Sigui un instrument financer derivat, sempre que no sigui un
contracte de garantia financera ni hagi estat designat com a
instrument de cobertura.

« Actius financers a cost: inversions en el patrimoni d’empreses del grup i
associades: es consideren empreses del grup aquelles vinculades amb la
Societat per una relacié de control, | empreses asscciades aquelies sobre
les guals la Societat exerceix una influéncia significativa.

Valoracio inicial

Els actius financers es regisiren inicialment al valor raonable de la contraprestacié
lliurada més els costos de transaccié gue siguin directament atribuibles, a excepcié
dels actius financers de negociacié, en qué els costos de transaccié es reconeixen
en el compte de pérdues i guanys de I'exercici.

Valoracio posterior

Els préstecs i partides que s’han de cobrar es valoren pel seu cost amortitzat.

Almenys al tancament de I'exercici la Societat dur a terme un test de deteriorament per
als actius financers que no estan registrats a valor raonable. Es considera que hi ha
evidéncia objectiva de deteriorament, si el valor recuperable de Factiu financer és
inferior al seu valor en MNibres. Quan es produeixi el valor en libres d'aguest
deteriorament es registra en el compte de pérdues i guanys.

En particular, i respecte a les correccions valoratives relatives als crédits i comptes a
cobrar a curt termini, el criteri utilitzat per la Societat per calcular les corresponents
correccions valoratives, si n'hi hagués, és &l seguiment individualitzat de tots els
saldos a cobrar al tancament de Pexercici.

Els actius financers a cost, que corresponen a inversions en empreses del grup i
associades es valoren pel seu cost, minorat, en el seu cas, per I'import acumulat de
les correccions valoratives per deteriorament. Les esmentades correccions es
calculen com la diferéncia entre el seu valor en llibres i Fimport recuperable, entés
aquest com el major import entre el seu valor raonable menys els costos de venda
i el valor actual dels fluxos defectiu futurs derivats de la inversié. Excepte millor
evidéncia de l'import recuperable, es pren en consideracio el patrimoni net de
Pentitat participada, corregit per les plusvalues tacites existents en la data de la
valoraci¢ (incloent el fons de comerg, en el supdsit d’existir).

Els actius financers de negociacid es valoren pel seu valor racnable, sense deduir els
costos de fransaccio que es puguin incorrer a la seva glienacio.

La Societat déna de baixa els actius financers quan expiren o s’han cedit els drets sobre
els fluxes d’efectiu del corresponen actiu financer i ’han transferit substancialment
els riscos i beneficis inherents a la seva propietat.

Per contra, la Societat no ddna de baixa els actius financers, i reconeix un passiu
financer per un import igual a la contraprestacio rebuda, a les cessions d'actius
financers en les quals es retingui substancialment els riscos | beneficis inherents a
la seva propietat, tals com els descomptes d'efectes.

{Segueix)
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(d) Passius financers
Classificacic
Els passius financers que té la Sacietat es classifiquen en la categoria segiient:

» Passius financers a cost amortitzat: s6n passius financers aquells débits i
partides a pagar que té la Societat i que s'han originat en la compra de béns
i serveis per operacions de trafic de Fempresa, o també aquells que, sense
tenir un origen comercial, no poden ser considerats com instruments
financers derivats.

» Passius financers de negociacié: sén passius financers de negociacis, aquells
gue es posseeixen per negociar, amb el propdsit de vendre’ls en el curt
termini.

Valoracit inicial | posterior

Els passius a cost amortitzat que corresponen a débits i partides gue s’han de pagar,
es valoren inicialment al valor racnable de la contraprestacié rebuda, ajustada pels
costos de Ia transaccid directament atribuibles. Amb posterioritat, aguests passius
es valoren d'acord amb el seu cost amortitzat.

En la valoracié dels passius financers de negociacié s’apliquen els mateixos criteris
establerts en els actius financers de negociacié (veure nota 4 (¢) anterior).

La Societat dona de baixa els passius financers guan s'extingeixen les obligacions que
els han generat.

(e} Existéncies
Aguest norma de registre i valoracio na &s d’aplicacié en els presents comptes anuals.

(fy Provisions i contingéncies

La Societat en la formulacié dels comptes anuals diferencia entre:

» Provisions: saldos creditors que cobreixen obligacions actuals derivades de
successos passats, la cancel-lacio dels quals és probable que originin una
sortida de recursos, perd que resulten indeterminats quant el seu impart i/o
moment de cancel-lacié.

« Passius contingents: obligacions possibles sorgides com a conseqiéncia de
successos passats, la materialitzacio futura de les quals esta condicionada
al fet que ocorri, o no, Un o més esdeveniments futurs independents de la
voluntat de la Sccietat.

Els comptes anuals recullen totes les provisions respecte a les quals s'estimi que la
probabilitat que s'hagi d'atendre I'obligacic és major que en cas contrari, Els passius
contingents no es reconeixen en els comptes anuals, sind que s'informa sobre
aguests a les notes de la memaria, en la mesura gue no siguin considerats com a
remots,

Les provisions es valoren pel valor actual de la millor estimacié possible de Import
necessari per cancel-lar o transferir 'obligacié, tenint en compte la informacié
disponible sobre el succés i les seves consequiéncies, i els ajustos gue sorgeixin per
Pactualitzacié d’aquestes provisions es registren com a despesa financera conforme
es va meritant.

(Segueix)
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Els administradors sén responsables de l'estimacid | quantificacié dels riscos
relacionats amb les possibles provisions que shan de registrar o passius
contingents gue s’han d'informar en la memoria,

Reconeixement d'ingressos i despeses

Els ingressos | despeses es registren seguint el criteri de meritament, és a dir, en funcié
de la corrent real de béns i servels que representen i amb independéncia del
moment en qué es produeix el cobrament o pagament dels mateixos. Aquests
ingressos es valoren pel valor racnable de la contraprestacié rebuda deduits els
descomptes, benificacions o rebaixes comercials que la Societat pugui atorgar.

El reconeixement dels ingressos per vendes es produeix en el moment en qué s’han
transferit al comprador els riscos i beneficis inherents a ia propietat del bé venut, i
no es manté la gestié corrent sobre aguest bé, ni és reté el control efectiu sobre
aquest

Els ingressos per prestacié de serveis es reconeixen considerant el grau de realitzacio
de la prestacio a la data de balang, sempre que el resultat de la transaccid pugui ser
estimat amb fiabilitat.

Els interessos rebuts d'acfius financers es reconegixen utilitzant el métode de tipus
dinterés efectiu. En fot cas, els interessos meritats després de Padquisicié es
reconeixen com a ingressos en el compte de pérdues [ guanys.

Classificacio corrent / no corrent

Els actius i passius es presenten en el balang de situacio classificats entre corrents i no
corrents. A aquests efectes, els actius i passius es classifiquen com a corrents quan
estan vinculats al cicle normal d’explotacio de [a Societat | s°espera que es venguin,
consumeixin, liquidin o realitzin en el transcurs d’aquest. El cicle normal d’explotacid
és d’'un any en Pactivitat desenvolupada per la Societat.

Impost general indirecte

Eil Consell General del Principat d’Andorra, en la seva sessié del 21 de juny de 2012 va
aprovar la Liel 11/2012 de I'mpost general indirecte que va entrar en vigor I'1 de
gener de 2013. Aguesta llei fou modificada amb data 18 d’octubre de 2012 per la
Llei 29/2012 | posteriorment amb data 23 de maig de 2013 per la Llei 11/2013.
I’esmentada llei fou complementada pel reglament de data 5 de novembre de 2012,
posteriorment modificat amb data 17 d'abril de 2013. Aquest impost va entrar en
vigor I'1 de gener de 2013.

Aquesta llei sofmet a gravamen el consum mitjancant [a tributacié dels lliuraments de
beéns iles prestacions de serveis realitzades per empresaris o professionals aixi com
de les importacions de béns.

A l'entrada en vigor de la Llei 11/2012 existeixen diferents tipologies de gravamen, el
tipus de gravamen general (4,5%), el tipus de gravamen especial (2,5%), el tipus de
gravamen reduit (1%), el tipus de gravamen stiper reduit (0%) i el tipus de gravamen
incrementat (9,5%).

El tipus de gravamen general s’estableix en un 4,5% exigible per part de 'administracio
sempre i guan no es prevegi expressament {'aplicacio d'un aitre tipus de gravamen.

w
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Els obligats tributaris han de determinar en cada periode de liquidacid el deute tributari,
minorant I'mpost general indirecte repercutible en el periode, per les quotes de 'impost
general indirecte suportat que tinguin el caracter de deduibie.

Subvencions. donacions i llegats

Les subvencions, donacions i llegats es registraran pel seu valor racnabie, dacord amb
els criteris seglents:

» Quan hagin estat atorgats per socis o propietaris no constitueixen ingressos i es
registraran directament en els fons propis.

» Quan tinguin carécter de reiniegrables es registraran com a passius.

+ Quan tinguin caracter de no reintegrables s'imputaran, amb caracter general, al
compte de pérdues i guanys de Fexercici, excepte en els casos seglients, en qué
es registraran com a ingressos a distribuir dins de Fapartat "altres deutes® i
s'imputaran a resultats d’acord amb els criteris segiients:

a) Subvencid, donacié o llegat per finangar un corrent especific de despeses: es
portaréd a resultats en el mateix exercici en qué es meritin les despeses
finangades.

b) Subvenci6, donacié o llegat relacionat amb un actiu: es portara com a ingressos
de lexercici en proporcié a la dotaciéd a Pamortitzacié efectuada en aquest
perlode per a Pelement mencionat o, si escau, quan es produeixi I'alienacia, la
correccio valorativa per deteriorament o [a baixa en el balang.

c) Subvencié, donacié o llegat relacionat amb la cancel-lacié de passius o de
deutes: es portara com a ingressos de I'exercici en qué es produeixi aguesta
cancel-lacié, excepte en el cas que s’aterguin en relacié amb el finangament
especific d’'un actiu, en queé la imputacié es realitzara en funcié de I'element
financat,

(k) Impost sobre beneficis

E! Consell General def Principat d'Andorra, en la seva sessié del 29 de desembre de
2010 va aprovar la Llei 95/2010 de I'impost sobre beneficis que va entrar en vigor
F1 de gener de 2012. Aguesta llei fou posteriorment modificada amb data 1 de
desembre de 2011 per iz llel 17/2011 i complementada pel reglament del 20 de juny
de 2012.

Adquesta llei sotmet a gravamen la renda mundial obtinguda per les persones juridiques
residents fiscals en territori Andorra que realitzin activitats empresarials.

La despesa o ingrés per impost sobre beneficis comprén la part relativa a la despesa o
ingrés per Fimpost corrent i la part corresponent a la despesa o ingrés per impost
diferit.

Limpost corrent és la quantitat que la sccietat satisfa com a conseqgiéncia de les
liguidacions fiscals de I'impost sobre el benefici relatives a un exercici. Les
deduccions i altres avantaiges fiscals en la quota de lIimpost, exclosos les
retencions i els pagaments a compte, com també les pérdues fiscals compensables
d'exercicis anteriors | aplicades efectivament en aquest exercici, donen lloc a un
menor import de I'impost corrent.

(Segueix)
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La despesa o I'ingrés per impost diferit es correspon amb el reconeixement i la
cancel-lacié dels actius i passius per impost diferit.

Els impostos diferits es registren per les diferencies temporals existents a la data del
balang entre la base fiscal dels actius i passius i els seus valors comptables. Es
consideren com a base fiscal d’un element patrimonial I'impart atribuit al mateix a
efectes fiseals.

L'efecte impositiu de les diferéncies temparals s'inclouen en els caorresponents epigrafs
d’ "Actius per Impost diferit” i “Passius per impost diferit” del balanc de situacié
adjunt,

La Societat reconeix un passiu per impost diferit per a totes les diferéncies temporals
imposables.

La Societat reconeix els actius per impost diferit per a totes les diferéncies temporals
deduibles, credits fiscals no utilitzats | bases de fributacié negatives pendents de
compensar, en la mesura que resulti probable que la Societat disposi de guanys
fiscals futurs que permetin la aplicacid d’aquests actius.

A la data de tancament de {'exercici, la Societat avalua els actius per impost diferit
reconeguis i aquells que no s’han reconegut anteriorment. D'acord amb aquesta
analisi, la Societat procedeix a donar de baixa un actiu reconegut anteriorment si ja
no resuita probable la seva recuperacio, o procedeix a registrar qualsevol actiu per
impost diferit no reconegut anteriorment sempre que resulti probable que la societat
disposi de guanys fiscals futurs gue permetin la seva aplicacic.

Impost sobre la renda de les persones fisigues

El Consell General del Principat d’Andorra, en la seva sessié del 24 d’abril de 2014, va
aprovar la Lei 5/2014 de I'impost sabre la renda de les persones fisiques. Aquesta
Llei va ser objecte de modificacio pel Consell General del Principat d'Andorra, en la
seva sessié de data 11 de desembre de 2014, en la qué es va aprovar la Llsi
42/2014, de "1 de desembre, de modificacid de la Liei 5/2014, de data 24 d'abril,
de I'impost scbre la renda de [es persones fisiques.

Limpost de la renda de les persones fisigues té com a finalitat gravar la renda
obtinguda per les persones fisiques residents fiscals en territori andorra amb
independeéncia del lloc on s’hagi produit | sigui quina sigui la residéncia del pagador.
En particular, constitueixen el fet generador de Pimpost els rendiments segtents:
rendes del treball, rendes del capital {mobiliari o immaobiliar), rendes d’activitats
econdmigques i guanys i pérdues de capital.

La normativa indicada anteriorment exigeix als pagadors de les rendes del treball o del
capital que satisfacin 'obligacié de practicar la cotresponent retencié o ingrés a
compte. Aquesta obligacié Unicament recau sabre els pagadors dels rendiments que
rebin la consideracié de persones juridiques o persones fisigues gue realitzin
activitats econdmigques sempre que siguin residents fiscals en territori andorra.

{Segueix)
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{5) Immobilitzat intangible

Un detall de! capitol de 'immobilitzat intangible a 31 de desembre de 2022 i 2021, aixi com
el moviment durant Pexercici anual acabat a 31 de desembre de 2022, es presentz a

continuacio:
Euros
Saldos a Saldos a
31/12/2021 Alfes Baixa Traspassos 311212022
Cost
Propietat industrial 2.657 1.966 - - 4623
Aplicacions informatiques 230 1.973 - - 2.203
Altre immo. Intangible 6.944.118 - - - 6.944.118
6.947.003 3.939 - - 6.850.942
Amortitzacié acumulada
Propietat industrial {1.535) (347) - - {1.882)
Aplicacions informatiques (230) {(247) - - (477)
Altre immo. Intangible (111.286) (257.641) - - (368.927)
(113.051) (258.235) - - (371.286)
Valor net comptable 6.833.952 (254.296) - - 6.579.656

Un detall def capitol de Vimmobilitzat intangible a 31 de desembre de 2021 i 2020, aixi com
el moviment durant I'exercici anual acabat a 31 de desembre de 2021, es presenta a

continuacié:
Euros
Saldos a Saldos a
31/12/2020 Altes Baixa Traspassos 31/12/2021
Cost
Propietat industrial 2.857 - - - 2.657
Aplicacions informatiques 230 - - - 230
Altre immo. Intangible - 6.944.116 - - 6.944.116
2.887 6,944,116 - - 6.947.003
Amortitzacié acumulada
Propietat industrial (1.011) (524) - - (1.535)
Aplicacions informatiques (230} - - - (230}
Altre immo. Intangible - {111.286) - - (111.286)
(1.241) (111.810) - - (113.051)
Valor net Comptab]e 1646 6.832.306 - - B6.833.852




i2
ANDORRA DESENVOLUPAMENT I INVERSIO, S.A.U.

Memoria dels comptes anuals

A 31 de desembre de 2022 i 2021, la Sccietat no ha capitalitzat despeses financeres ni ha
realitzat treballs per al seu immobilitzat,

A 31 de desembre de 202212021 hi ha immobilitzat intangible totalment amortitzat per valor
de 1.441 euros ambdds exercicis.

Els criteris per a 'amortitzacié dels elements per a I'immobilitzat intangible es realitzen un
cop entren en Us sobre el seu valor de cost seguint el métode lineal, d'acord amb els
criteris de valoracié establerts en la nota 4 (a) dels comptes anuals adjunts.

En data 28 de Juliol de 2021, la Societat fou la beneficiaria de béns en adscripcio de la
cessio de dret d'Us del terreny anomenat *Prat de la Farga” per una durada de 25 anys
un cop atorgat el permis d'obra

Un detall de les adquisicions i les transmissions de I'exercici anual acabat 2 31 de desembre
de 2022 en funcio del pals d'origen de les mateixes, és com segueix:

Euros

Valor net
comptable a
Adquisicions  Transmissions 311212022

Immobilitzat intangible (Andorra)

Propietat industrial 1.966 - 2741
Aplicacions informatics 1973 - 1.728
Altre immohilitzat - - 6.575.189
Immobilitzat intangible

{Estranger)

Propietat industrial
Aplicacions informatics
Immobilitzat en curs - - -

Total 3.939 - 6.579.656

Segueix)




13
ANDORRA DESENVOLUPAMENT I INVERSIO, S.A.U.

Memdria dels comptes anuals

Un detall de les adquisicions i les transmissions de I'exercici anual acabat a 31 de desembre
de 2021 en funcié del pals d'origen de les mateixes, &és com segueix:

Euros

Valor net
comptable a
Adquisicions  Transmissions 31/12/2021

Immobilitzat intangible (Andorra)

Propietat industrial - - 1.122
Aplicacions informatics - -
Altre immobilitzat 6.944.118 - 6.832.830

Immobilitzat intangible

{Estranger)

Propietat industrial
Aplicacions informatics
Immobilitzat en curs - - -

Total 6.944.118 - 6.833.952

{6) Immobilitzat tangible

Un detail del capitol de limmobilitzat tangible a 31 de desembre de 2022 | 2021 aixi com el
seu moviment durant l'exercici anual acabat el 31 de desembre de 2022, es mostra a

continuacié:
Euros
Saldos a Saldos a
31/12/2021 Altes Baixes Traspassos 311272022
Cost
Instal-lacions técnigues 2.418 - - - 2.418
Altres instal-lacions técniques 3.818 - - - 3.819
Mobiliari 20.080 - - - 20.060
Equips procés d'informacioé 49.165 2.812 - - 51.977
Altre immobilitzat tangible 2.368 - - - 2.368
77.830 2812 - - 80.642
Amortitzacid acumulada
Instal-lacions técniques (181 {181) - - (322)
Altres instal-lacions técniques (1.280) {764) - - (2.054)
Mobiliari (2.080) (4.012) - - (13.092)
Equips procés d'informacié (31.158) (6.118) - - (37.274)
Altre immobilitzat tangible (702) (349) - - (1.051)
(42.391) (11.402) - - (53.793)
Valor net comptable 35.439 (8.590) - - 26.849

{Segueix)
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Un detall del capitol de l'immobilitzat tangible 2 31 de desembre de 2021 i 2020 aixi com &l
seu moviment durant I'exercici anual acabat el 31 de desembre de 2021, es mostra a

continuacio:
Eurcs
Saldos a Saldos a
31/12/2020 Altes Baixes Traspassos 31M12/2021
Cost
Instal-lacions técnigues - 2.418 - - 2.418
Altres instal-lacions técniques 102.599 1.220 (100.000) - 3.819
Mobiliari 18.692 1.368 - - 20.060
Equips procés d'informacié 45727 3.438 - - 49,185
Altre immobilitzat tangible 599 1.769 - - 2.368
167.617 10.213 (100.000) - 77.830
Amortitzacié acumulada
Instal-lacions técnigues - (161) - - (161)
Altres instal-lacions técnigues (87.152) {14.138) 100.000 - {1.290)
Mobiliari (5.296) (3.784) - - (8.080)
Equips procés d'informacio (24.184) (6.974) - - (31.158)
Altre immobilitzat tangible (599) (103) - - (702)
(117.231) (25.160} 100.000 - {42.381)
Valor net comptable 50.386 (14.947) - - 35.439

A 31 de desembre de 2022 i 2021, existeixen béns en Us totalment amortitzats per import
de 21.183 i 19.684 euros respectivament.

A 31 de desembre de 2022 i 2021, la Societat no ha capitalitzat despeses financeres.

Els criteris per a 'amortitzacio dels elements per a Fimmobilitzat tangible es realitzen un cop
eniren en (s sobre el seu valor de cost seguint el métode lineal, d'acord amb els criteris
de valoracié establerts en la nota 4 (b} dels comptes anuals adjunts.

a

Segueix)
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Un detall de les adquisicions i les transmissions de Fexercici anual acabat a 31 de desembre
de 2022 en funcio del pais d'origen de les mateixes, és com segueix:

Euros

Valor net
comptable a
Adguisicions  Transmissions 31/12/2022

Imrnobilitzat tangible (Andorra)

Instal:lacions técnigues - - 2.096
Alfres instal-lacions técnigues - - 1.765
Mobiliari - - 6.968
Equips processos d'informacié 2.812 - 14.703
Altre immobilitzat tangible - - 1.317

Immobilitzat tangible (Estranger)

Instal-lacions técniques - - -
Altres instal-lacions técniques - - -
Mobiliari - - -
Equips processos d'informacié - - -
Altre immobilitzat tangible - - -

Total 2.812 - 26.849

Un detall de les adquisicions i les fransmissions de 'exercici anual acabat a2 31 de desembre
de 2021 en funcio del pais d’origen de les mateixes, és com segueix:

Euros

Valor net
comptable a
Adquisicians  Transmissions 31/12/2021

Immobilitzat tangible (Andorra)

Instal-lacions técnigues 2418 - 2.257
Altres instal-lacions técnigues 1.220 - 2.529
Mobiliari 1.368 - 10.980
Equips processos d'informacio 3.438 - 18.007
Altre immobilitzat tangible 1.769 - 1.666

Immobilitzat tangible (Estranger)

Instal-lacions técniques - - -
Altres instal-lacions t&cniques - - -
Mobiliari - - -
Equips processos d'informacid - - -
Altre immobilitzat tangible - - -

Total 10.213 - 35436
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(7Y Inversions immobiliaries

Aquesta nota no és d'aplicacié en els presents comptes anuals.

(8) Actius financers

Un detall per categories dels actius financers a 31 de desembre de 2022 és com segueix:

Euros
Actius financers Cost amortitzat  Negociacié Cost
Actius no corrents
Immobilitzat financer 563.157 - 600
Total 563.157 - 600
Actius corrents
Crédits | comptes a cobrar a curt termini 65.554 - -
Inversions financeres a curt termini 1.350 - -
Tresoreria 609.791 - -
Total 6876.695 - -

Un detall per categories dels actius financers a 31 de desembre de 2021 és com segusix:

Euros
Actius financers Cost amortitzat  Negociacié Cost
Actius no corrents
Immobilitzat financer 156.080 - 800
Total 156.080 - 800
Actius corrents
Crédits i comptes a cobrar a curt termini 68.522 - -
Inversions financeres a curt termini - - -
Tresoreria 287.405 - -
Total 355.927 - -

—ay
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Un detall dels actius financers durant 'exercici anual acabat a 31 de desembre de 2022 en
funcié del pais d'origen dels mateixos, és com segueix:

Euros
Moviment
Andorra Estranger exercici
Actigs financers
Instruments de patrimoni 600 - -
Fons d'inversié - - -
Valors representatius de deute 563.157 1.350 408.427
Crédits i comptes a cobrar 65.554 - (2.968)
Derivats (Forwards | Opcions) - - -
Tresoreria 609.791 - 322.386
Alfres actius financers - - -
Total 1.239.102 1.350 727.845

Un detall dels actius financers durant lexercici anual acabat a 31 de desembre de 2021 en

funcié del pais d'origen dels mateixos, és com segueix:

Euros
Maviment
Andorra Estranger exercici

Actius financers
Instruments de patrimoni 600 - 600
Fons d'inversio - - -
Valors representatius de deute 156.08C - 156.080
Crédits | comptes a cobrar 68.522 - (509.129)
Derivats (Forwards i Opcions) - - -
Tresoreria 287.405 - (170.34%9)
Altres actius financers - - -
Total 512.607 - (522.798)
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Un detall dels augments i disminucions dels actius financers durant Pexercici anual acabat a
31 de desembre de 2022 en funcié del pais d’origen dels mateixos, &és com segueix:

Euros
Disminucio Moviment
Augment exercici exercici axercici
Actius financers (Andorra)
Instruments de patrimoni - - -
Fons d'inversié - - -
Valors representatius de deute 407.077 - 407.077
Crédits i comptes a cobrar 3.790.208 {3.793.176) (2.968)
Derivats (Forwards i Opcions) - - -
Tresoreria 3.938.680 (3.617.304) 322.386
Altres actius financers - - -
Total 8.136.975 (7.410.480) 726,405

Actius financers {Estranger)

Instruments de patrimoni - - -
Fons d'inversié - -
Valors representatius de deute 1.350 - 1.350
Credits i comptes a cobrar - -
Derivats {Forwards | Opcions) - - -
Tresoreria - - -
Altres actius financers - - -

Total 1.350 - 1.350

Un detall dels augments i disminucions dels actius financers durant 'exercici anual acabat a
31 de desembre de 2021 en funcid del pais d'origen dels mateixos, és com segueix:

Euros
Disminucid Moviment
Augment exercici exercici exercici
Actius financers {Andorra)
Instruments de patrimoni 600 - 600
Fons d'inversié - - -
Valors representatius de deute 156.080 - 156.080
Crédits i comptes a cobrar 5.934.005 (6.443.134) (508.129)
Derivats {Forwards i Opcions) - - -
Tresoreria 3.109.481 (3.279.830) (170.349)
Altres actius financers - - -
Total 9.200.166 (9.722.964) (522.798)

-
[
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Actius financers (Esfranger)

Instruments de patrimoni - - -
Fons d'inversic - - -
Valors representatius de deute - - -
Crédits i comptes a cobrar - - -
Derivats {Forwards i Opcions) - - -
Tresoreria - - -
Altres actius financers - - -

Total - - -

Un detall dels venciments per epigraf dels actius financers a 31 de desembre de 2022 és

com segueix:
Eurcs
2022 2021

Menys d'un any 676.695 355,627
D't a2 anys - -
De2a3anys - -
De3a4anys - -
De4a5anys - -
Més de 5 anys 563.757 156.680

1.240.452 512.607

(@) Immobilitzat financer

Insfruments del patrimoni
Un detall d'aquest capitol del balang a 31 de desembre de 2022 i 2021, és el segtent:

Eurcs
2022 2021
Grifols Pyrenees Research Center, SL 600 600
Total 800 800

La Societat és propietaria de 800 participacions a un valor nominal d'un euro cada una
d'elles que representen el 20% del capital social.

La Societat, mitjangant el pacie de socis signat el 28 d'abril de 2021, a realitzar
anualment una aportacié mitjangant ampliacié de 200.000 euros. Burant Fexercici
2022 per factors externs a la Societat no s’ha pogut realitzar pel que la Societat
tindria compromesos 200.000 euros de I'exercicl tancat el 31 de desembre de 2022
{veure nota 15).

T ;
i \. /
T

(Sequeix)
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Crédits i comptes a cobrar a Harqg termini

El saldo del capitol "Crédits i comptes comercials a llarg termini" de I'actiu financer a
llarg termini, correspon a un deute que fa Societat participada "Grifols Pyrenees
Research Center, SL manté amb la Societat, conseqéncia del contracte de cessid
d'0s formalitzat el 30 de juliol de 2021. Un cop finalitzat el contracte, la Societat
recuperara el dret d’Gs del terreny, aixi com F'immoble bastit sobre ell.

El dret d'is que es cedeix a la participada, és el percebut per part de Paccionista (inic
mencionat en la nota 5 de la present memoria.

Credits i comptes a cobrar a curt termini
El detall d'aquest capitol del balang a 31 de desembre de 2022 | 2021 és el segiient;

Euros
2022 2021

Clients per vendes i prestacions de serveis 8.151 4.441
Crédits i comptes a cobrar amb empreses grup i

associades (nota 19 (&) 9,792 14.621

Administracié publica, deutora per IGI (nota 18) 48,706 49.460

Resta de crédits i comptes a cobrar 905 -

65,554 68.522

L'epigraf de “clients per vendes i prestacions de serveis” correspon principalment a les
factures emeses pendents de cobrament a 31 de desembre de 2022 | 2021,

L'epigraf de "crédits | comptes a cobrar amb empreses grup i associades” comespon al
saldo pendent de cobrament de les transferéncies de capital per part de I'accionista
unic & 31 de desembre de 2022 | 2021, aixi com alires comptes a cobrar a altres
parts vinculades o empreses i entitats del grup.

L'epigraf d° “Administracié pablica, deutora per IGI” correspon a un import a favor de la
Societat com a conseqléncia de les declaracions de exereici, | que la Societat ha
procedit a reclamar el seu retorn.

L'epigraf de “resta de crédits i comptes a cobrar’ correspon principalment al saldo
pendent de cobrament amb empleats de la Societat.

Crédits i inversions financeres a curt termini

Limport del capitol de balang correspon a la fianga per unes oficines que la Societat
manteé a Francga i que durani I'exercici 2023 sera retornat,

Tresoreriza

A 31 de desembre de 2022 i 2021, el capitol de tresoreria correspon principalment a
diferents comptes corrents amb entitats bancaries andorranes.

(9) Existéncies

A 31 de desembre de 2021, [a Societat tenia un saldo al seu favor procedent de bestreta a

—

proveidors. A 31 de desembre de 2022 aquesta nota no és d'aplicacié.

g
X
N\ =
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(10} Altres actius no corrents en venda

Aguesta nota no és d’aplicacié en els presents comptes anuals.

{11) Ajustaments per periodificacié d’actius

El saldo d'aquesta nota de balang a 31 de desembre de 2022 i 2021, corresponents a

despeses pagades durant Pexercici perd que meriten durant Pexercici seglent.

(12} Patrimoni net

(@) Capital subscrit

(b)

{c)

A 31 de desembre de 2022 | 2021, el capital subscrit esta representat per 100 accions
de 600 euros de valor nominal cadascuna. Totes aguestes accions gaudeixen
d'iguals drets politics | econdmics.

Un detall de la composicié de Paccionariat de la Societat a 31 de desembre de 2022 i
2021 és el seguent:

% de participacié
2022 2021
Govern d'Andorra 100% 100%
100% 100%

Reserva legal

D’acord amb |a Liei de Societats aprovada pel Consell General el 21 de novembre de
2007, s'obliga a dotar una reserva legal d'un import minim equivatent al 10% dels
beneficis fing agsolir la xifra del 20% del capital social. A 31 de desembre de 2022 i
2021, la Sccietat te constituldz la reserva legal per un import de 12.000 euros.

Altres aporiacions de socis

Aquest capitol del balang de situacié inclou les aportacions realitzades anualment per
Faccionista dnic en concepte de subvencid al funcionament i capital de la Sccietat.

Un detall de [es mateixes és com segueix:

Aportacicns
de socis

Saldo a 31 de desembre de 2021 £.880.359
Ingressos imputat a patrimoni net 2020 14.404
Ingressos imputat a patrimoni net 2021 168.852
Compensaci6 resultat exarcici 2021 (2.040.895)
Transferéncia corrent 2022 2.696.287
Transferéncia de capital 2022 6.750
Crédits reconduits 2022 (320.000)
Retorn subvencions 2022 (193.869)

9.211.988
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(d) Resultats negatius d’exercicis anteriors

Aquest capftol del balang de situacié incorpora resultats negatius d'exercicis anteriors
que el Consell dAdministracio proposa la compensacié amb aportacions de socis.

(13) Passius financers

Un detall dels passius financers classificats per categories a 31 de desembre de 2022, és
com segueix:

Euros

Valor inici Variacié Variacié de Valor final
Passius financers exercici registrada a PiG balang exercic

Passius no corrents

Deutes a ilarg termini - - - -
Deutes amb empreses del grup |
associades a It termini - - - -

Total - - - -

Passius corrents

Deutes a curt termini 21673 - (3.173) 18.500

Deutes amb empreses del grup i 252.001 - 204.917 456.918
associades

Creditors comercials i alfres comptes a 84.922 3.071.321 (3.075.997) 80.246
pagar

Total 358.586 3.071.321 (2.874.253) 555.664
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Un detall dels passius financers classificats per categories a 31 de desembre de 2021, és
com segueix:

Euros

Valor inici Variacié Variacié de Valor final
Passius financers exercici registrada a PiG balang exercici

Passius no corrents

Deutes & llarg termini - - - -
Deutes amb empreses del grup i
associades a [t termini - - - -

Total - - - -

Passius correnis

Deutes a curt termini 15.888 65.086 (59.302) 21673

Deutes amb empreses del grup i 382.777 - (100.776} 252.001
associades

Creditors comercials | altres comptes a 305.948 2.845.835 (3.066.861) 84.922

pagar

Total 674.614 2.910.921 (3.226.939) 358.586

Un detall dels passius financers a 31 de desembre de 2022 classificats per categories i en
funcié del pais d'origen, és com segueix:

Euros

Passius financers Andorra Estranger Valor en llibres

Passius no corrents

Deutes a llarg termini - - -
Deutes amb empreses del grup | associades - - -
a It termini

Total - - -

Passius corrents

Deutes a curt termini 18.500 - 18.500
Deutes amb empreses del grup i associades 456.918 - 456.918
Creditors comercials i alfres comptes a pagar 71.622 8.624 80.248

Total 547.040 8.624 555.664
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Un detall dels passius financers a 31 de desembre de 2021 classificats per categories i en
funcid del pais d’origen, és com segueix:

Euros

Passius financers Andorra Estranger Valor en liibres

Passius no corrents

Deutes a llarg termini - - -
Deutes amb empreses del grup 1 associades - - -
a li/f termini

Total - - -

Passius corrents

Deutes a curt termini 21.673 - 21.673
Deutes amb empreses del grup i associades 252.001 - 252.001
Creditors comercials i altres comptes a pagar 69.172 15.750 84,922

Total 342.346 15.750 358.596

Un detall dels augments i disminucions dels actius financers durant 'exercici anual acabat a
31 de desembre de 2022 en funcié del pais d'origen dels mateixos, és com segueix:

Euros
Disminucio Moviment
Augment exercici exercici exercici

Passius financers (Andorra)
Deutes a llarg termini - - -
Deutes amb empreses del grup i associades a - - -
It
Deutes a curt termini 555.858 (559.031) (3.173)
Deutes amb empreses del grup o associades a 204917 - 204.917
cit
Creditors comercials i alires comptes a pagar 2.654.331 {2.651.8817) 2.450
Total 3.415.108 (3.210.912) 204.194
Passius financers (Estranger)
Deutes a llarg termini - - -
Deutes amb empreses del grup i associades a - - -
it
Deutes a curt termini - - -
Deutes amb empreses del grup o associades a - - -
oft
Creditors comercials i altres comptes a pagar 416.990 (424.1186) (7.126) /]

/L
Total 416.990 (424.116) (7.126) /\/

-

(Segueix)
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Un detall dels augments i disminucions dels actius financers durant Pexercici anual acabat a
31 de desembre de 2021 en funcid del pais d'origen dels mateixos, &s com segueix;

Euros
Disminucié Maviment

Augment exercici exercici exercici
Passius financers {Andorra)
Deutes a llarg termini - - -
Deutes amb empreses del grup i associades a - - -
i/t
Deutes a curt termini 450.279 (444.495) 5784
Deutes amb empreses del grup o associades a - {100.776) {100.7786)
clt
Creditors comercials i alires comptes a pagar 2.007.934 {2.230.350) (222.416)
Total 2.458.213 (2.775.621) (317.408)
Passius financers (Fstranger)
Deutes a llarg termini - - -
Deutes amb empreses del grup i associades a - - -
it
Deutes a curt terminj - - -
Deutes amb empreses del grup o associades a - - -
cit
Creditors comercials i altres comptes a pagar 353.572 {352.182) 1.300
Total 353.572 (352.182) 1.380

Un detall dels vencimenis per epigraf dels actius financers a 31 de desembre de 2022 i 2021
és com segueix:

Euros

2022 2021
Menys d’un any 555.664 358.598
D'1az2anys -
De 2a3anys -
De 3 a4 anys -
Dedabanys -
Mes de 5 anys -

555.664 358.506

4

(Segueix}
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{a) Deutes a llarg termini

Aquest capitol no és d'aplicacid en els presents comptes anuals.

(b) Deutes amb empreses del grup i associades a llarg termini

Aquest capitol no £s d'aplicacis en els presents comptes anuals.

(c) Deutes a curt termini

Un detall d'aquest capitol de balang a 31 de desembre de 2022 | 2021 és com segueix:

Euros
2022 2021
Deutes amb entitats de crédit a curt termini 2,579 1.347
Caixa Andorrana de Seguretat Social, creditora 13.902 14.578
(nota 18)
Administracié publica, creditora per IRNR {nota 18) 360 638
Administracié publica, creditora per IGI {nota 18) 3 4.008
Administracié plblica, creditora per IRPF (nota 18) 1.058 1.107
Alfres 600 -
18.500 21.673

Un detall de I'epigraf “Deutes amb entitats de crédit” a 31 de desembre de 2022 i 2021,
corresponen a les targetes de crédit pendents de liguidar.

L'epigraf “Seguretat Social, creditora” correspon al salde pendent de pagament amb la
Caixa Andorrana de Seguretat corresponent al mes de desembre de 2022, aixi com
a la cotitzacié corresponent als objectius del personal.

L'epigraf “Administracié plblica, creditora per IRNR” correspon al saldo pendent de
pagament per la liquidacié del 4t trimestre de 2022 de I'lmpost sobre la renda dels
no residents,

V'epigraf "Administracié publica, creditora per IRPF” correspon al salde pendent de
pagament a Fadministracid piblica com a conseqiiéncia de les retencions de IRPF
a les ndmines de desembre 2022 als empleats.

(d) Deutes amb empreses del grup i associades a curt termini

D'acord amb el que estableix larticle 17 de la Llei 4/2022, del 31 de gener, del
pressupost per a Fexercici del 2022 "Un cop aprovada fa liguidacié de comptes de
les entitats beneficidries de transferéncies nominatives per part dels érgans
competfenis de difes entitats, | sempre que no s’hagi compromés el fotal de la
despesa pressupostada, aquests organismes han de refornar al Govern els
ingressos obtingufs amb la transferéncia | no ulilitzats durant Fexercici
pressupostarn.”

El saldo del present capitol correspon al deute que té la Societat amb &l soci Gnic en
concepte de retorn de la liquidacié pressupostaria no compromesa a 31 de
desembre de 2022.

{Segueix)
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Per aguest motiu la Societat ha registrat el saldo de 456.918 | 252.001 euros com a
subvencié a retornar a Govern pels exercicis acabats a 31 de desembre de 2022 i
2021, respectivament (veure nota 19 (a) dels presents comptes anuals).

(e} Creditors comercials i altres compies a pagar

Un detall d’aquest capitol de balang a 31 de desembre de 2022 i 2021 és com segueix:

Euros
2022 2021
Proverdors 16.472 8.835
Creditors comercials 62.905 72.036
Proveidors | creditors, empreses del grup
associades (nota 19 (a)) 371 4351
Altres comptes a pagar 498 -
80.246 8§4.922

Els epigrafs de “Proveidors” i de “creditors comercials” corresponen a factures
pendents de pagar a 31 de desembre que es liguiden durant el primer trimestre de
I'exercici.

L’epigraf “Proveidors i creditors, empreses del grup i associades’ correspon al saldo
pendent de pagar de factures emeses per empreses del grup i associades.

L'epigraf "Altres comptes a pagar’ correspon ales remuneracions pendents de

pagament aixi com altres moviment comercials pendents de pagament a 31 de
desembre de 2022.

(14} Provisions

(a) Provisions a llarg termini

Aquest capitol no és d'aplicacio en els presents comptes anuals,
(b} Provisions a curt termini
Aquest capitol no és d’aplicacid en els presents comptes anuals.

(c) Passius contingents

Aquest capitol no és d’aplicacio en els presents comptes anuals.

77 [ (Segueix) u
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(15) Ajustaments per pericdificacié de Passiu

A 31 de desembre de 2022 i 2021, la Societat ha reconduit les subvencions que han estat
compromeses durant Fexercici peré que no es liquidaran fins Pexercici seglient.

Un detall de les despeses compromeses que han donat loc als crédits reconduits, es mostra
a continuacid:

Euros
2022 2021
Subvencions a I'Empresa Andorrana 120.000 194.404
Aportacio de capital GPYRC 200.000 -
Programa Growth 5.200 -
325.200 164.404

(16) Ingressos i despeses

(a) Ingressos d'explotacio

Un detall de 'import net de la xifra de negacis i dels altres ingressos d'explotacis, per
F'exercici anual acabat el 31 de desembre de 2022 1 2021, és com segueix:

Euros
2022 2021
Import net de la xifra de negoci 708.937 848.221
Altres ingressos d’explotacié 410.277 166.089
1.118.214 1.014.310

Un detall dels ingressos d'explotacio de I'exercici anual acabat el 31 de desembre de
2022 en funcié del pais d'origen és com segueb:

Euros
Andorra Estranger
74.14.10 Activitats d'assessorament en direccid i Gestid 1.119.214 -
empresarial
Import net de la xifra de negoci 1.119.214 -

Un detall dels ingressos d'explotacio de I'exercici anual acabat el 31 de desembre de
2021 en funcid del pais d’origen és com segueix:

Euros
Andorra Estranger
74.14.10 Activitats d'assessorament en direccid i Gestié 1.014.310 -
empresarial
Import net de la xifra de negoci 1.014.310

(Segueix)
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Un detall de les despeses de personal corresponents a Pexercici anual acabat el 31 de
desembre de 2022 en funcié del pais d'origen, és com segueix:

Euros
Andorra Estranger
Sous | salaris 466.179 -
Carregues socials 72.260 -
Altres despeses de personal 21.778 3.600
360.217 3.600

Un detall de les despeses de personal corresponents a exearcici anual acabat el 31 de
desembre de 2021 en funcié del pais d'origen, és com segueix;

Euros
Andorra Estranger
Sous | salaris 419.908 -
Carregues socials 65.086 -
Altres despeses de personal 35.280 3.677
520.274 3.677

Un detall del nombre mig d'empleats per tipus d'ocupacié correspanents a Pexercici
anual acabat el 31 de desembre de 20221 2021, és com segusix:

Nombre mitja

2022 2021
Personal assalariat 11,87 8,78
Personal ocupat per compte propi g 9
Total persones ocupades 2097 18,78

Un detall de les hores treballades del personal assalariat corresponents a Pexercici anual
acabat gl 31 de desembre de 2022, és com segueix:

Hores treballades

Hores treballades del personal a temps complert 24804 20.344
Hores treballades del personal a temps parcial - -
Hores treballades dels ccupats per compte propi 68 68

Total Hores 24 972 20.412

(Seguaix) A
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(b) Consumn de mercaderies. matéries primeres i altres materials

Un detall del consum de mercaderies, matéries primeres i altres materials per a
I'exercici anual acabat el 31 de desembre de 2022 i 2021, és com seguei;

Euros
2022 2021
Consums de mercaderies 2.,169.318 2.124.159
2.168.318 2,124.1589

L'epigraf “consums de mercaderies, matéries primeres i altres materials’ inclou
principalment les despeses relatives & patrocinis d’esdeveniment, aixi com també
les subvencions a empreses entre altres.

Un detall d"aquest epigraf del compte de pérdues i guanys per a 'exercici anual acabat
el 31 de desembre de 2022, en funcié del pais d'origen, és com segueix:

Euros
Andarra Estranger
Consums de mercaderies 1.84%.187 320.131
1.848.187 320.131

Un detall d’aquest epigraf del compte de pérdues i guanys per a P'exercici anual acabat
el 31 de desembre de 2021, en funcio del pais d'origen, és com segueix:

Euros
Andorra Estranger
Consums de mercaderies 1.734.718 389.441
1.734.718 389.441

(c) Despeses de personal

Un detall de les despeses de personal per a Pexercici anual acabat el 31 de desembre
de 2022 12021, és com segueix;

Euros
2022 2021
Sous i salaris 486.179 419.908
Carregues socials 72.260 65.086
Altres despeses de personal 25378 38.957
563.817 523.951

(Segued)
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El nombre mig de treballadors que ha tingut la Societat en plantilia per a 'exercici anual
acabat el 31 de desembre de 2022, és com segueix:

Nombre d’empleats

2022 2021
Consell d’Administracié 9,00 8,00
Personal directiu 1,00 1,00
Técnics associats a titulacions universitaries 6,00 4,80
Técnics de suport 497 3,88
20,97 18,78

(d) Alires despeses d'explotacié

Un detall del capitol “altres despeses d'explotacid” corresponents als exarcicis anuals
acabats el 31 de desembre de 2022 i 2021, és com segueix:

Euros

2022 2021
Arrendaments i canons 35.141 42.313
Reparacio i conservacié 5.597 5.910
Serveis professionals independenis 97.814 88.366
Subministraments ’ 5.103 5.859
Tributs 1.732 894
Altres 192.799 119.469

338.186 262.811

Un detall de “Altres despeses d'explotacié” corresponents a 'exercici anual acabat el 31
de desembre de 2022 en funcié del pais d'origen, és com segueix:

Euros

Andorra Estranger
Arrendaments i canons 35.141 -
Reparacions i conservacié 5.597 -
Serveis professionals independents 92.564 5.250
Transports 28.101 23.687
Assegurances 14.897 -
Serveis bancaris i similars 1.224 -
Publicitat, propaganda i relacions pabliques 47.528 62.000
Subministrament 5.103 -
Altres Serveis 12.805 2.547
Impostos 1.732 -

244 692 93.494

(Segueix}
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Un detall de "Altres despeses d'explotacié” corresponents a I'exercici anual acabat el 31
de desembre de 2021 en funcié del pais d'origen, és com segueix;

Euros

Andorra Esfranger

Arrendaments i canons 40.858 1.415
Reparacions i conservacio 5.910 -
Serveis professionals independents 59.617 28.749
Transports 9.406 21.947
Assegurances 11.508 -
Serveis bancaris i similars 884 -
Publicitat, propaganda i relacions publiques 20.331 47.439
Subministrament 5.859 -
Altres Serveis 7.954 -
Impostos 894 -
163.261 89.550

(&) Ingressos i despeses financeres

Un detall d'aquest capitol del compte de pérdues i guanys pels exercicis anuals acabats
el 31 de desembre de 2022 i 2021, és com segueix;

Euros
2022 2021
Ingressos financers - -
Despeses financeres - -
Diferéncies negatives de canvi - -
Diferéncies positives de canvi 10 -

10 -

Els epigrafs de diferéncies de canvi corresponen principalment a les diferéncies en els
cobraments i pagaments en diverses divises que la Societat ha realitzat durant 'exercici
2022,

{fy Altres ingressos i despeses no recurrents

Un detall d'aquest capitol del compte de pérdues i guanys pels exercicis anuals acabats
el 31 de desembre de 2022 i 2021, és com sequeix;

Euros
2022 2021
Altres ingressos no recurrents 337 604
Altres despeses no recurrents {936) (6.580)
(599) {5.9786)

Lepigraf “Altres ingressos no recurrents” correspon principalment a un abonament
procedent d’exercicis anteriors aixf com la regularitzaci-de de saldos de partides
provinents d’anys anteriors.

(Segueix)
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L'epigraf “Altres despeses no recurrents” correspon principalment a regularitzacions de
saldos anteriors, aixf com multes i sancions de Pexercigi,

{17) Subvencions, donacions i llegats (Passiu)

Aguest capitol no és d'aplicacic en els presents comptes anuals.
(18} Situacié Fiscal

Ef detall de saldos relatius a actius i passius fiscals a 31 de desembre de 2022 | 2021 és el

seglent:
Euros
2022 2021

Actiu
Administracié plblica, deutora per 1GI (nota 8 (b)) 48.707 49,480

48.707 49.460
Passiu
Caixa Andorrana de Seguretat Social, creditora (nota 13 (c)) 13.802 14.578
Administracié plblica, creditora per IRNR (nota 13 (c)) 360 638
Administraci6 pubiica, creditora per IGI (nota 13 (¢)) 3 4.005
Administracié publica, creditora per IRPF (nota 13 (c)) 1.056 1.107

15.321 20.326

Segons les disposicions legals vigents, les liguidacions d'impostos no poden considerar-
se definitives fins que no hagin estat inspeccionades per les autoritats fiscals o hagi
transcorregut el periode de preseripcid, actualment establert en 3 anys, La Societat té
oberts a inspecci6 els 3 darrers exercicis per tots els impostos gue li sén apiicables, |a
Societat té obert a inspeccio el present exercici per aquest concepte, aixi com el 2020
i 2021,

En opinid dels Administradors de la Societat, aixi com dels seus assessors fiscals, no
existeixen contingéncies fiscals d'imports significatius que poden derivarse, en cas
d'inspeccid, de possibles interpretacions diferents de la normativa fiscal aplicable a les
operacions realitzades per la Socistat.
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(a) Caleul de I'lmpost sobre societats

La conciliacié entre el resultat abans d'impostos de Fexercici i la base imposable {resuitat
fiscal) de I'lmpost sobre societats és el segiient:

Euros
2022 2021
Resuitat abans d'impostos {2.223.080) (2.040.895)
+/- Diferéncies permanents 2.223.060 2.040.895

+/- Diferéncies temporals - -

Resuitat ajustat (base de tributacié) - -

Un detall de fes diferéncies permanent 2 31 de desembre de 2022 es mostren a

continuacio:
Euros
A sumar A minarar
Impostos comunals 1.480 -
Sancions 794 -
Despeses no deduibles 17.580 -
Ajustos per entitat parcialment exempta 3.322.757 (1.119.561)
Ajustos permanents 3.342 621 (1.118.561)

Un detall de les diferéncies permanent a 31 de desembre de 2021 es mostren a

continuacio:
Euros
A sumar A minorar
Impostos comunals 489 -
Despeses no dedubles 21.635 -
Ajustos per entitat parcialment exempta 3.033.685 {1.014.914)
Ajustos permanents 3.055.80% (1.014.914)

(Segueix)
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(19) Transaccions amb empreses vinculades

(@) Saldos ] fransaccions amb parts vinculades

El detall dels saldos amb empreses del grup, en aquest cas el Govern d'Andorra, és

com segueix:

Actiu

Participacié en Grifols Pyrenees Research Center, SL (nota 8 (a))
Grifols Pyrenees Research Center, SL (nota 8 (a))

Grifols Pyreness Research Center, SL {nota 8 (b))

M.l. Govern d'Andorra (nota 8 (b))

M.1. Govern d’Andorra (Dpt Estadistica) (nota 8 (b))

Andorra Recerca i Innovacié (nota 8 (b))

Passiu
Govern d'Andorra — retorn romanent de tresoreria (hota 13 {d))
Andorra Telecom (nota 13 (e))

Actuatech (nota 13 (&)

Euros Euros
2022 2021
600 6800
563.157 156.080
1.017 1.017
8.750 10.285
- 3.309
2,025 -
573.542 171.301
456.918 252.001
371 428
- 3.823
457.289 256.352

Un detall de les principals transaccions amb parts vinculades durant els exercicis
anuals acabats el 31 de desembre de 2022 i el 31 de desembre de 2021, és com

seguel:

Euros

Euros

2022

2021

Ingressos Despeses

Ingressos Despeses

Transaccions amb parts vinculades (ingressos

comptabilitzats a Patrimoni Net)
Govern d'Andorra (*)

2.372.524 - 1.860.63% -
Transaccions amb parts vinculades (ventes,
compres)

Andorra Telecom - {4.982) - (5.649)
Grifols Pyrenees Research Center 407.077 - 157.087 -
Govern d'Andorra (Dpt Estadistica) - - 3.167 -
Andorra Recerca Innovacis 2.024 - - -
Andorra Turisme 186.603 (19.817) 366.603 -

2.968.228 (24.599) 2.387.506 (5.649)

(*} Limport dels ingressos comptabilitzats al patrimoni net

correspon a les

transferencies de corrents i de capital aprovades per Fexercici, incrementat pels
credits reconduits d'anys anteriors, disminuit pels crédits reconduits a anys

posteriors i disminuit per Fimport a retornar de subvencions no compromeses.

(3equeix)
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(b) Remuneracions [ saldos amb personal d'alta direccid i _membres de Forgan
d’adminisiracio

Durant 'exercicl acabat el 31 de desembre de 2022 i 2021, la Societat ha meritat un
import de 91.626 | 88.699 euros respectivament en concepte de sous a la direccio
de lz Societat, aixl com 8.922 i 14.283 euros respectivament en concepte de
remuneracid del Consell d’Administracid.

La Societat no ha subserit contractes d'asseguranca de vida per la Direccié ni els
membres de Forgan d’administracié.

A 31 de desembre de 2022 i 2021 la Societat no presenta saldos deutors ni creditors
per bestretes, crédits concedits amb els administradors ni amb la direccio de Ia
Sccietat.

A 31 de desembre de 2022 i 2021 la Societat no presenta saldos deutors ni creditors
per bestretes, crédits concedits ni per cap altre concepte amb els membre del
Consell d’Administracio.

(20) Altra informacid

(a) Compromisos financers

Aquest capitol no és d'aplicacio en els presents comptes anuals.

(b} Politigues madiambientas

El Consell d’Administracié de ia Societat consideren minims, i en tot cas adequadament
coberts els riscs mediambientals que es poguessin derivar de la seva activitat, i
estimen gue no sorgiran passius addicionals, relacionats amb els esmentats riscs.
La Societat no ha incorregut amb despeses ni ha rebut subvencions relacionades
amb aquests riscs durant 'exercici anual acabat el 31 de desembre de 2022 i 2021,

(21) Fets posteriors

No s’han produit fets posteriors significatius entre 31 de desembre de 2022 i Iz data de
formulacid dels presents comptes anuals.
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